[image: image1.png]N

\

"O'r'it\afg"%’ 0
a g AN
: WOININARS

N \"\AQQ\\‘{"" Q‘: \E7 P L 2

SR |1 ==
/ = 7
L
W)
I \4/”‘“\,»
> N

} \ lijill \\\\\:

Российская Федерация

Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_31.10.2017________________                                                                                   №__8772нпа
О внесении изменений в постановление администрации
муниципального района Ставропольский  от 12.10.2015  г. № 151 «О внесении изменений в постановление  администрации муниципального района Ставропольский от 18.12.2014 № 238 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика инфекционных заболеваний, управляемых вакцинацией среди социально незащищенных слоев населения муниципального района Ставропольский на 2014-2018 годы»

В целях уточнения объемов и направления расходования средств в рамках исполнения муниципальной программы «Профилактика инфекционных заболеваний, управляемых вакцинацией среди социально незащищенных слоев населения муниципального района Ставропольский на 2014-2018 годы», утвержденной постановлением администрации муниципального района Ставропольский от 12.10.2015  г. № 151, администрация муниципального района Ставропольский постановляет:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации муниципального района Ставропольский  от 12.10.2015  г. № 151 «О внесении изменений в постановление  администрации муниципального района Ставропольский от 18.12.2014 № 238 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика инфекционных заболеваний, управляемых вакцинацией среди социально незащищенных слоев населения муниципального района Ставропольский на 2014-2018 годы» (далее - Программа):

1.1. Приложение № 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции, согласно приложения к настоящему постановлению.

2. Управлению  финансами  администрации  муниципального района Ставропольский   (Дробышевой О.В.)   предусмотреть   в   бюджете муниципального района Ставропольский
средства на реализацию мероприятий муниципальной программы.
  3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ставрополь-на-Волге» и на официальном сайте администрации района.

7. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить на   заместителя  Главы района по экономике и инвестициям Ю.А. Писарцева.
Глава муниципального района Ставропольский

                       В.В. Анисимов
Ганина М.В.
Тел.48-70-25

Приложение

к Муниципальной программе «Профилактика  инфекционных заболеваний, управляемых вакцинацией, среди социально незащищенных слоев населения муниципального района Ставропольский на 2014 – 2018 годы»

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения, количество единиц

и объемы финансирования за счет средств района
	Ответственный

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

	1
	Проведение ежегодного анализа эпидемиологической обстановки инфекционных заболеваний в районе
	Ежеквартально
	Ежеквартально
	Ежеквартально
	Ежеквартально
	Ежеквартально
	Филиал ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Самарской области в г.Тольятти», врач-инфекционист ЦРБ

	2
	Проведение мероприятий

-по снижению распространения инфекционных заболеваний - коклюш, корь, эпидем. паротит, полиомиелит):

- по снижению уровня заболеваний вирусным гепатитом до показателей, не превышающих среднеобластные;

- по снижению уровня заболеваемости гриппом, ОРВИ среди детей, организованных детских коллективов и лиц декретированной группы путем проведения вакцинации против гриппа.
	В течение года
	В течение года
	В течение года
	В течение года
	В течение года
	Филиал ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Самарской области в г.Тольятти», врач-инфекционист ЦРБ

	3
	Организация и проведение профилактических прививок  детям из группы высокого риска, социально незащищенным категориям граждан:

- приобретение современных комбинированных вакцин, ИБП
	В течение года, согласно графику

№90 доз
	В течение года, согласно графику

№90 доз
	В течение года, согласно графику

№90 доз
	В течение года, согласно графику

№90 доз
	В течение года, согласно графику

№90 доз
	ЦРБ, главная медицинская сестра, районный педиатр

	4
	Обеспечение надлежащих условий для создания эффективной «Холодовой цепи» на этапах транспортировки и хранения вакцин, регламентируемых санитарно-эпиде правилами СП 3.3.2 1248-03 «Условия транспортировки и хранения медицинских иммунобиологических препаратов»:

- холодильник фармацевтический V 140-250л

- термоконтейнер V 2,5л ТМ 5-29 (в замену)
	№5

№3

	№5

№3

	№5

№3

	№5

№3

	№5

№3

	Районная администрация, ЦРБ, главная медицинская сестра,

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения, количество единиц

и объемы финансирования за счет средств района
	Ответственный

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

	5
	Поддержание в актуальном состоянии информационной базы данных о профилактических прививках с выдачей населению прививочных сертификатов
	В течение года
	В течение года
	В течение года
	В течение года
	В течение года
	Районная администрация, ЦРБ

	6
	Проведение постоянной пропаганды о необходимости и целях иммунизации среди населения района с использованием всех возможных средств массовой информации.
	В течение года
	В течение года
	В течение года
	В течение года
	В течение года
	Районный педиатр, районный инфекционист, инструктор по гигиен. воспитанию,  филиал ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Самарской области в г.Тольятти»

	7
	Обеспечение медицинским оборудованием

- стол для медицинской сестры с ламинированным покрытием

- кушетка медицинская, стол пеленальный

 -шкаф для хранения медикаментов одно-, двустворчатый, двухсекционный
	№3

№3

№5
	№3

№3

№5
	№3

№3

№5
	№3

№3

№5
	№3

№3

№5
	ЦРБ, главная медицинская сестры

	ИТОГО
	400 000 руб.
	300 000 руб.
	99 000 руб.
	300 000 руб.
	0 руб.